

BARBARA KSIĄŻEK

ur. 1935; Żurawie

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	PRL, Lublin, ulica Zamojska 3, warunki bytowe, dom rodzinny, mieszkańcy kamienicy przy ulicy Zamojskiej 3, sąsiedzi z kamienicy przy ulicy Zamojskiej 3, dzieciństwo, czas wolny, Szwendrowscy (rodzina), rodzina Szwendrowskich

Zamieszkaliśmy przy ulicy Zamojskiej 3

W sierpniu 1945 roku zamieszkaliśmy przy Zamojskiej 3 – wtedy jeszcze była to ulica Zamojska, potem zmieniła nazwę na Mariana Buczka. [Był to] stary budynek, nas było w sumie pięcioro, mieszkanie było dosyć duże, ale bez wygod – to znaczy nie było łazienki, była tylko toaleta, kuchnia węglowa, piece węglowe. Jeden z największych pokoi zajmował dawny właściciel tego mieszkania.

Ten lokal został nam przydzielony z kwaterunku i taki był wtedy trend, że gdzie można było, to się dokwaterowywało. Można było lub nie można było, to [i tak] się dokwaterowywało. Mieszkaliśmy tam do 1957 roku.

Niewiele pamiętam z sąsiadów. Wiem, że piętro wyżej mieszkała moja koleżanka [Ewa], z którą chodziłam potem razem do [liceum im.] Unii [Lubelskiej]. Nie wiem, gdzie ona chodziła do podstawówki, bo nie pamiętam jej ze szkoły nr 12 [przy ulicy Jezuickiej], być może, że się wprowadziła później. [W kamienicy] mieszkała także córka pana Waława Paprockiego, architekta. Mieszkała na górze, na drugim piętrze. Ona była matką żużłowca Włodzimierza Szwendrowskiego. Balkon [jej] był od strony Żmigrodu, w szczycie domu.

Nie było w tym budynku dzieci w moim wieku poza Ewą, ale z nią [dopiero] w liceum się zaprzyjaźniłam. W tej części budynku, która jest wysunięta od ulicy, jak się wchodzi po takim mostku, mieszkali państwo Kunowie i tam była dziewczynka, z którą czasem się bawiłyśmy z siostrą. Ona chyba była starsza ode mnie.

A tak to ja nie miałam nawet kiedy się zainteresować tym [zabawą z dziećmi], bo

mama pilnowała, żebyśmy miały zajęcia i zapisała nas do szkoły muzycznej. Popołudnia miałam zajęte, kiedyś trzeba było [też] lekcje odrobić. Nie było aż tak wiele czasu.

Data i miejsce nagrania	2021-01-25, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Łukasz Pankowiec
Redakcja	Łukasz Pankowiec
Prawa	Copyright © Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN”